
2.0

!"#$"%&'(&$)$"*+,





2.0





 

 

Montaje de pata central. ¡Solo para modelo XL! 7





+,

!-./$0).

12"3%4$5%67%-$%8$9$:



+;

<068$"8).76/%*6%/6="0)*$*



+>

?7@.0A$8)B7%C'/)8$

&6D")/)E./%(06F)./%($0$%"/$0%-$%A'D")7$

G$7E67)A)67E.%(06F67E)F.

H.(.0E6

?7@.0A$8)B7%C'/)8$%/.C06%@06/$*.0$/%IJI
K06/$/

L)(./%*6%@06/$/

K06/$/%46-)8.)*$-6/%*6%8.0E6%(./)E)F.

K06/$/%46-)8.)*$-6/%*6%8.0E6%76=$E)F.



+M

K06/$/%46-)8.)*$-6/%*6%8.0E6%(./)E)F.%N%76=$E)F.

K06/$/%6/@30)8$/

K06/$/%($0$%=0$C$*.

K06/$/%($0$%=0$C$*.%5%0$7"0$*.%67%O



+P

I$0=$%*6%F)0"E$%QIR

G$*60$%*"0$

G$*60$%C-$7*$%S%TG

G6E$80)-$E.%S%<-'/E)8./

U/("A$/

V-"A)7).%S%G6E$-6/%C-$7*./

G$E60)$-

&<G%G$W)E$%X,+Y

<./)8)B7%67%6-%*)$- , ! " Z

I'-8"-.%*6%($0'A6E0./%*6%8.0E6

O%[%I%\%J%\%H%Q0(AR

&<G%6D")F$-67E6/%$%8$*$%(./)8)B7%*6-%*)$-]%<$0$%G$W)E$%X,+Y%QH%Q0(ARR

I$0=$%*6%F)0"E$%QIR

O [ + ,̂PAA_ , _ ,+ +++ % O [ ,P++AASA)7

>



+Z

I.7/69./

<0.@"7*)*$*%*6%@06/$*.

!"#$%$&!"#$'$&

!"
#$
($
&!"#$'$)*+,-#./0

1020.$'$3#.#450

1020.$%
1020.$

!"#$%
!"#$(

1020.$'$)*+,-#./0

!"#$'$3#.#450

U/D"6A$%*6%A'D")7$



+X

H.@E`$06%5%A$769.%C'/)8.
T6/8$0=$%6%)7/E$-$8)B7%*6-%/.@E`$06%J.A$*<$76-



+a

L0$C$9$7*.%8.7%-$%A'D")7$%67%8)78.%($/./

,]b

;]b

>]b

M]b

P]b

<06($0$8)B7%*6-%E0$C$9.

&6-$8)B7%*6%(./)8)B7%67E06%()6c$%5%A'D")7$

I60.%A'D")7$d

I60.%()6c$d%



+e

f0)=67
'D")7$

f0)=67
)6c$

U96A(-.%*6%.0)=67%A'D")7$%5%.0)=67%()6c$

f0)=67%A'D")7$d f0)=67%()6c$d%



,+

U7F#.%*6-%E0$C$9.%$%-$%A'D")7$

$]b

C]b

8]b

$ C 8 *
6

@

=

*]b

6]b

@]b

=]b

4]b

]b

9

W

A

7

.

(

D

0

/

9]b

W]b

-]b

A]b

7]b

.]b

(]b

D]b

0]b

/]b
!"#$%$&!"# ' &

!"
#$
($
&



,,

L0$C$9.%/6-688).7$*.

E]b

" F

`

\

"]b

F]b

]̀b

\]b

<6/E$g$

5]b

5

c

$$

c]b

$$]b

E



,;

<6/E$g$%

$C]b

$C

$8

$8]b

<6/E$g$

$*]b

$*
$6

$6]b

$@]b

$@



,>

I.76\)B7%f0*67$*.0%b%G'D")7$

<0)A60%E0$C$9.%67%7"6/E0$%@06/$*.0$



!"



,P

I.A"7)*$*%*6%806$8).76/%8.7%A'D")7$/%J.A$*

`` ]̀@$86C..W]8.AS=0."(/S806$8).76/7.A$*

`` ]̀@$86C..W]8.ASJ.A$*L684]6/

`` ]̀)7/E$=0$A]8.AS7.A$*hE6847.-.=)6/

`` ]̀E`)EE60]8.ASJ.A$*L684h6/



-"*.,&'(&/*"0"1,

2#34,&'(&/*"0"1,

2%/$*"&'(&/*"0"1,

-"*.,&/,/"%&

2#34,&/,/"%&

2%/,&/,/"%&

5,/(#3+"&'(&4(**"6+(#/"&

5*(3+)+7#

!"/(*+"%()&'(&3,#)/*$33+7#&

8,#)$6,&'(&(#(*.9"&

:$(#/(&'(&"%+6(#/"3+7#&

!,#/"1(&'(&%"&6;<$+#"&

=+>,&'(&6,/,*&

=+>,&'(&37'+.,&

?60"%"1(

@"*"#/9"

A+6(#)+,#()&B&>(),

=+>,)&'(&"*34+C,

D+)/(6"&,>(*"/+C,

D,E/F"*(

8,#(3/+C+'"'



?1(&G&*(E,*H"',&3,#&
.$9")&B&4$)+%%,

23,>%(&'(&4(**"6+(#/"

!()"&'(&"6"**(&*;>+',

5"/")&B&),>,*/(&>"*"&58





,e

@$9"&I#J)3">(



!"

#$%&'()*+,+-(.*/$+01234$
!"#$%&'%("()*#+%,%$)-*(.",(#/0+1%&"(2*3#$%4"

567

867

967

:67

;67



;,

KL$M&()&I#J)3">(N

I6;.(#()&C(3/,*+"%()&B&'(&6">"&'(&0+/)

I#/(*E"H&'(&I#J)3">(



;;

K876,&)M&)+&$#&'+0$1,&(#&I#J)3">(&()&C(3/,*+"%&,&#,N

@(#(*"*&$#& 3,'(&'(&E*()"',

OPQ

"PQ

0PQ

RPQ

SPQ



;>

TPQ

UPQ

5()/"V"& W>3+,#()&0;)+3")
2%/$*"&'(&)(.$*+'"'

A+;6(/*,&'(&%"&4(**"6+(#/"

=*"B(3/,&'(&%"&4(**"6+(#/"

"PQ

0PQ

5()/"V"& W>3+,#()&'(&E*()"',
X(%,3+'"'&'(&E*()"',&Y66Z6+#[

X(%,3+'"'&'(&>(#(/*"3+7#&Y66Z6+#[

5*,E$#'+'"'&/,/"%&'(&E*()"',&Y66[

5*,E$#'+'"'&6;\+6"&>,*&3"'"&>")"'"&Y66[

]PQ



;M



;P

G$7E67)A)67E.

8$"'*,&'(&6"#/(#+6+(#/,

!"#$%#&!&%#$'

(
&"

)&
'

!
%#

*+
"
,

"
#
+
"
,

!"##$%

&#"'%()%)*'+

%)%&,("+-,+
"%.)#"!)*'

(,!/')!"
0,',#"1

&#"'%()%)*'

&#"'%()%)*'

-'!.'#%#$%

(,%"+-,+&#"2"3$

!"2,4"1



;Z

K876,&"1$)/"*&%")&/$(*3")&&(\3M#/*+3")&'(&^(' :,\N

/$(*3")&(\3M#/*+3")

?%&"1$)/(&'(>(#'(* &'(%&$),&<$(&)(&%(&'M&"&%"&6;<$+#"



;X

K876,&3,6>*,0"*&B&"1$)/"*&%"&/(#)+7#&'(&%")&3,**(")N





!"#$%&'()%$%*



>+

!"#$%&'
10627$879$:$;7279

<,#827$809$=$20.6-8809$-6/-47/09$/#$47/7$#9+,-67$/#$2,
>#/ ?0@A$B0$2#$;.#04,;#9C$2,$DE+,-67$60$9#$/#9D0627.EA

/#$87$;727$F$7;.-#27$87$2,#.47$G,#.2#D#62#A$1E9$27./#
;0/.E9$.#H,87.$87$782,.7$/#$87$DE+,-67A

!"#$%&(
I.#;7.7$2,$>#/ ?0@

=
J

K
L
: M

N



>,

!"#$%&)
O20.6-887$47/7$;7

I09-4-067$87$;727$#6$9,$8,H7.$574-#6/0$40-64-/-.$809$2787/.09
F$879$D,#9479A$ ;.-#27$
809$=$20.6-8809$+,#$+,-2792#$/#$47/7 ;727A



>;

Paso 04
Instala tu soporte de ordenador

Alinea tu soporte de ordenador en los tres taladros 
laterales de la pata y aprieta los tornillos con sus tuercas

Paso 05
Atornilla los refuerzos

Por la parte interior, posiciona los refuerzos alineando los
taladros de los mismos con los de las patas y atorníllalos.

DETALLE



>>

Paso 04
Instala tu soporte de ordenador

Alinea tu soporte de ordenador en los tres taladros laterales
de la pata y aprieta los tornillos con sus tuercas

Paso 05
Atornilla los refuerzos

Por la parte interior, posiciona los refuerzos alineando los
taladros de los mismos con los de las patas y atorníllalos.

DETALLE





>P

*$+,"-.%/. #0#,.1"
/.%"#203"405+



36



37



38



39



40



41



42



43



!!



Materiales Fresa sugerida
(para corte)

NotasFamilia





Montaje de pata
central

Manual

Modelo RedFox XL



En la caja encontrarás...

Pie central
Tuercas M12 (x2)

Tornillos M5x12
(x4 uds.)

Tornillos M5x8
Tuercas en T M5
(x4 uds.)

Soporte

Pata central

Para el montaje, además necesitarás una llave Allen de 4.
Así podrás ajustar los tornillos de M5

48

¡Solo para modelo XL!



Paso 01
Atornilla la pata central al soporte

Coloca la pata central sobre el soporte y atornilla los 4 
tornillos M5x12 en los 4 puntos. No te preocupes de la 
orientación, no tiene importancia para el resultado final.

Aprieta los tornillos fuertemente.

49



Paso 02
Atornilla el pie central a la pata

Rosca una primera tuerca M12 en el vástago del pie central.

Posteriormente, introduce el vástago del pie por el taladro 
de la pata y rosca una segunda tuerca.

Tendremos un sistema tuerca - contra tuerca que bloqueará 
el pie.

No lo aprietes todavía, pues en el último paso has de ajustar 
la altura para nivelar tu máquina.

50



Paso 03
Atornilla el soporte a la espina central

Atornilla el soporte a la espina central de tu RedFox XL. 
Utiliza los 4 tornillos M5x8 con las 4 tuercas en T.

Una vez lo tengas en posición, apriétalos fuertemente.

Asegúrate de que las tuercas en T ajustan 
en la ranura de la espina y hacen su 
función.

51



Paso 04
Fija la altura del pie

52



Regula la altura del pie jugando con la tuerca M12 inferior.

Roscando, puedes subir o bajar la pata hasta nivelar tu 
RedFox XL.

Una vez tengas la altura deseada, ajusta la tuerca M12 
superior para conseguir el efecto contra-tuerca que 
mantendrá el pie en su posición sin desajustarse. w

w
w

.n
om

ad
te

ch
.e

s

53



2.0




